

شهرندان بدانند

پیشگیری از ۱۹۳۹ تخلف ساختمانی در منطقه ۳



در سه ماه منتهی به آذرماه ۹۶، از ۱۹۳۹ مورد تخلف ساختمانی در منطقه ۳ شهرداری مشهد پیشگیری شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۳ مشهد، مجتبی زمانیان با بیان این خبر درباره جزئیات اقدامات منطقه ۳ در برخورد با تخلفات ساختمانی افزود: در این راستا، آبان گذشته با ۶۷۸ مورد تخلف ساختمانی برخورد شد است که این رقم نشان دهنده بی توجهی شهروندان نسبت به مسائل قانونی است.

شهردار منطقه ۳ مشهد ادامه داد: اداره مهندسی و نظارت بر ساخت وسازهایی منطقه ۳، شهریور امسال با ۶۰۸ تخلف و مهر

نیز با ۶۴۴ مورد تخلف برخورد کرده است.

وی مصادیق ساخت وسازهایی غیرمجاز برای پلمب قانونی که در این بازه زمانی تعداد ۵۲۲ مورد بوده است را مشمول ساخت آلونک، دیوارکشی و احداث بنای فاقد ضابطه دانست و افزود: شهروندان خواست تا با طی مراحل قانونی و اخذ پروانه ساخت، مأمنی ایمن برای خود و خانواده تدارک ببینند. زمانیان مجموع پلمب‌های قانونی انجام گرفته در سه ماه گذشته را ۷۲۵ مورد بیان کرد و افزود: از این تعداد ۵۶۹ مورد تخلف ساختمانی در این منطقه به کمیسیون ماده ۱۰۰ ارجاع شد تا روند قانونی آن طی و سپس از اخذ احکام موارد به متخلفان ابلاغ شود.

جمع آوری بیش از ۶۰۰ تن خاک و نخاله در منطقه ۵



سرپرست شهرداری منطقه ۵ مشهد از جمع آوری بیش از ۶۰۰ تن خاک و نخاله و حذف کانون رشد حشرات از ابتدای آذر

تاکنون خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، حسین فرهادیان افزود: ریختن نخاله‌های ساختمانی در معابر، علاوه بر نازیباری منظر شهری، باعث انتقال و افزایش بیماری‌های می شود.

وی اضافه کرد: در راستای رفع آلودگی بصری، جلوگیری از بروز حوادث و رفع خطر از معابر و احقاق حقوق شهروندی و جلوگیری از تخریب آسفالت و تأسیسات شهری، ۴۰ پیل خطری و بتنی و غیرمجاز نیز جمع آوری شد.

بازخورد

✘ **پاسخ به پیامک:** ۰۹۱۵۰۰۰۷۷۴ (انتقاد به مطلب مورخه ۰۹/۰۷/۹۶ - ص ۲ - حرف مردم) شهرآرایی‌های محترم سلام. مطلبی را خواندم با عنوان اینکه آبیاری نمایشگاه ۱۵ تا ناکر انجام می‌شود. ظاهراً شهرداری منطقه ۱۱ از این معبر بازدید نداشته است! دریغ از قطره‌ای آبیاری در ختان پیاده‌روهای این خیابان توسط شهرداری! موضوع، آبیاری این فضای سبز توسط ساکنان محل و هزینه سنگین آن نیست، مسئله اسراف آب شرب است. لطفاً پیگیری بفرمایید.

✘ **پاسخ به پیامک:** ۰۹۱۵۰۰۰۶۹۵ (تشکر بابت مطلب مورخه ۰۹/۰۷/۹۶ - ص ۲ - تیتیر: سرگردانی دوگانه سوزها بین جریمه و معاینه فنی، سلام، برای گزارش سرگردانی دوگانه سوزها... بسیار ممنونم، واقعا الان نمی‌دانم چکار کنیم! گاز گران قیمت و این سرگردانی‌ها برای معاینه فنی ماشین، واقعا مردم را از ماشین گازسوز دلسرد می‌کند. به جای امتیاز دادن به ماشین‌های دوگانه سوز، یکسره باعث نگرانی هستند. لطفاً شما پیگیری باشید.

اقدامات حقوقی برای مقابله با ساخت وسازهای غیر قانونی

نجات ییلاقات مشهد از دست ویلا سازان



عکس: آرشیه

عابد - «بازرسان محیط زیست و جهاد کشاورزی چگونه نمی‌بینند ویلا سازان، باغات حومه شاندیز، ابرده، طبقه، جعفرق و نغدند را با چه سرعتی تخریب و ویلا سازی می‌کنند؟! اگر همین‌طور پیش بروند تا چندسال دیگر از طبیعت طبقه و شاندیز اثری باقی نمی‌ماند.»

«با توجه به نزدیک شدن فصل زمستان، سیل سال گذشته در کلات و کشته شدن تعدادی از هم وطنان عزیزمان که برای تفریح به ییلاقات رفته بودند را فراموش نمی‌کنیم؛ یکی از عوامل سرعت سیل رعایت نکردن حریم رودخانه‌ها از سوی ویلاها و رستوران‌ها اعلام شده است، لطفاً از مسئولان این موضوع را پیگیری کنید تا علاج واقعه را پیش از وقوع کنند،»

تخریب طبیعت بکر و بی نظیر شمال ایران به منظور ساخت ویلاهای چند میلیارد تومانی، بزرگ‌ترین تخریب طبیعت در کشور به‌شمار می‌آید؛ مشهدی‌ها هم در چند سال اخیر شاهد این گونه تخریب‌ها البته در وسعتی کوچک‌تر در ییلاقات اطراف این کلان‌شهر هستند. مشهد که زمانی شهر باغ‌ها بود و قدیمی‌ها از بارش‌های فصلی آن دوران خاطرات زیادی دارند، امروز با افزایش تعداد خودروها و کاهش فضای سبز

به‌طور جدی با مشکل آلودگی هوا دست‌وپنجه نرم می‌کنند، بنابراین در این شرایط، ییلاقات به جای مانده از گذشته در اطراف این شهر، تنفسگاهی محدود به‌شمار می‌آیند که با قطع هر درخت در آن‌ها نفسی به‌ازای آن در مشهد بریده می‌شود. از این رو در این گزارش وضعیت اجرای قوانین در رفع تصرفات غیرقانونی در شهرستان طبقه و شاندیز را از مسئولان مربوط جویا شدیم.

با کسی تعارف نداریم

فرماندار شهرستان طبقه و شاندیز در این خصوص با بیان اینکه حفظ اقلیم و هویت شهرستان و هفت رودخانه مغان، مجد، ازغد، جعفرق، دهبار و کرذینه، کنگ و زشک یکی از راهبردهای فرمانداری در سه سال گذشته به‌شمار می‌آید گفت: در مدیران شهرستان اراده جدی برای برخورد با متخلفان در این زمینه در داخل و حریم شهر شکل گرفته است.

سید حسن حسینی افزود: در برخورد با ساخت وسازهایی غیرقانونی در بستر و حریم رودخانه‌ها با کسی تعارف نداریم و با متخلفان برخورد شدیدی خواهیم کرد.

فرماندار شهرستان طبقه و شاندیز اظهار کرد: به استناد این‌نامه اجرایی قانون جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی و ایجاد قطعات فنی و اقتصادی

مناسب، مصوب سال ۱۳۸۵ در مجمع تشخیص مصلحت نظام، حدنصاب فنی و اقتصادی اراضی کشاورزی در خراسان رضوی در حوزه زراعی و آیش در زمینه آبی‌زار، پنج هکتار و دیمه‌زار ۲۰ هکتار و در حوزه باغ و قلمستان در زمینه آبی‌زار ۲/۵ هکتار و دیمه‌زار پنج هکتار اعلام شده است.

حسینی بیان کرد: اگر فردی این شرایط را داشته باشد می‌تواند به کمیته زیربنایی استان خراسان رضوی مراجعه کرده و برای طرح‌هایی مانند گردشگری و رستوران، مجوزهای لازم دریافت کند.

وی افزود: در داخل شهرها نیز بر اساس ضابطه باغات، حداقل تفکیک دو هزار متر و بارگذاری ۱۰ درصد از زمین مجوز داده شده و همچنین برای زمین‌های مشجر و آبی‌زار نیز ضابطه تفکیک به ۲/۵ هکتار افزایش پیدا کرده است.

حسینی با بیان اینکه متأسفانه در گذشته بر اساس توافق‌ات غیرقانونی امتیازات زیادی به متخلفان واگذار شده است بیان کرد: بیشتر ساخت‌وسازهای غیرقانونی پیش از تصویب قانون در سال ۷۴ بوده است و نمی‌توان قانون را عطف به‌ما سبق کرد.

صدور رأی رفع تصرف اراضی ملی

فرماندار شهرستان طبقه و شاندیز در ادامه گفت: برای توقف ساخت‌وسازهای غیرقانونی حین فعالیت در داخل و حریم شهر، پرونده مربوط در کمیسیون ماده ۱۰۰ مطرح و رأی صادر می‌شود و اگر در داخل

طرح‌های روستاها و در خارج از محدوده و حریم شهر باشد مرجع رسیدگی، کمیسیون ماده ۹۹ با حضور نمایندگان دولتی و کارشناسان متخصص خواهد بود.

حسینی افزود: گشت‌های فرمانداری، محیط زیست، منابع طبیعی و جهاد کشاورزی به‌طور مستمر در حال فعالیت هستند و بر اساس دستور فرمانداری از هیچ‌گونه تخلفی عبور نخواهند کرد.

فرماندار شهرستان طبقه و شاندیز همچنین از صدور حداقل ۱۰۰ رأی رفع تصرف اراضی ملی این شهرستان در سه سال گذشته خبر داد.

۱۱۰ هکتار رفع تصرف و خلع بدار اراضی ملی

فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن خراسان رضوی نیز با بیان اینکه در سال‌های گذشته توجه به اراضی ملی دولتی پیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است، اظهار کرد: طبق آخرین گزارش سازمان ملی زمین و مسکن، خراسان رضوی با بیش از ۱۱۰ هکتار رفع تصرف و خلع بدار اراضی ملی در رتبه

اینجاست بیونی برای بیان نظرات، انتقادات، مشکلات و درخواست‌های شما شهروندان! است کمی می‌توانید از طریق روش‌های ذیل، آن‌ها را با ما بگذارید.

✉ **پیامک:** ۳۰۰۷۲۸۹
 🌐 **تارنما:** shahraraonline.com
 📧 **اینستاگرام:** @ShahraraNews
 📞 **تلفگرام:** ۰۹۱۵۴۲۹۴۵۸۰
 📧 **رایانامه:** info@shahrara.com
 📞 **تلفن:** ۵-۳۷۲۸۸۸۸۱-۰۵۱
 🚪 **مراجعه حضوری**

✘ **شهروند:** با تشکر فراوان از شهرداری و مسئول فنی آسفالت شهرداری منطقه ۸ که کوچه‌های فرعی خیابان هوپزه یک را آسفالت کرده‌اند. از طرف ساکنان محله.

✘ **۰۹۳۶۰۰۱۵۸** سلام. لطفاً شورای شهر پیمانکار خط ۳ بی. آر. تی را ملزم به استخدام مسئول کنترل من‌کارت کند که این افراد در مسیر ویژه و ایستگاه‌های شلوغ با کارت‌خوان بی‌سیم هزینه سفر را دریافت کنند و راننده فقط روی حرکت با سرعت به سمت مقصد متمرکز شود. باتشکر.

✘ **۰۹۳۷۰۰۲۱۴** سلام. پیشنهادی‌ها را که چند روز پیش شهروندی دربارۀ استقرار گاری‌های زباله در محلات دادند مدنظر قرار دهید. منزل ما دو در دارم و متأسفانه برخی همسایه‌ها، صبح‌ها اقدام به بیرون گذاشتن زباله‌هایشان می‌کنند، در صورتی که ماشین حمل‌زباله نیمه‌شب می‌آید. صبح از هر در خانه خارج می‌شویم، دیدن این صحنه ناراحت‌کننده است. تشکر.

✘ **۰۹۱۱۰۰۰۶۹۵** بولوار حر به‌عنوان بزرگ‌ترین قطب جمعیتی در شرق مشهد، دارای ۱۰ خط مینی‌بوس و اتوبوس با جایه‌جایی روزانه صد هزار نفر است. اما مدتی است که خط شب‌کار این منطقه از مبدأ فلکه آب را حذف کرده‌اند؟ با این همه تقاضای سفر، چرا خطی پیش‌بینی نمی‌کنند؟

✘ **۰۹۱۵۰۰۰۳۶** سلام. برای زیارت قبور شهدای امداف حرم در پارک خورشید، منطقه ۹، مبلغی بابت ورودی دریافت می‌شود! لطفاً پیگیری کنید.

✘ **۰۹۱۳۰۰۰۹۳۳** در صد از حقوق پرسنل بخش خصوصی آتش‌نشانی، به مدیرعامل شرکت «آتش‌مه‌ار نوبه» به‌عنوان حق مدیریت تعلق می‌گیرد! در حالی که ۴۴ ایستگاه با هزار نیرو در پیکره سازمان آتش‌نشانی اداره می‌شود، اما حق مدیریت آن‌ها کسر نمی‌شود. حال که فقط چهار ایستگاه با ۱۰۰ نفر نیروی خصوصی هستند، چرا شهرداری نیروهای خصوصی را وارد بدنه سازمان نمی‌کند؟

✘ **روابط عمومی سازمان فاوا:** سلام. در پاسخ به پیامک با‌جاهدار محترم من‌کارت اعلام می‌شود: حقوق آبان‌ماه این پرسنل، ۹ اذر پرداخت شده است.

✘ **شهروند:** باسلام. چرا برای خط ۳ بی. آر. تی ایستگاه استاندارد بی. آر. تی تعبیه نمی‌شود؟ لطفاً به مسئولان اطلاع‌رسانی کنید که ایجاد خط ویژه بدون ایستگاه استاندارد، منطقی نیست.

✘ **شهروند:** سلام. خسته نشدید؟ لطفاً به مسئولان مربوط بگویید با توجه به فرارسیدن فصل سرما به حال اتوبوس‌های فرسوده خط ۳۰ و ۴۹ شرکت واحد شهرک‌مهرگان که سیستم گرمایشی ندارند، فکری کنند.

احداث دوربرگردان در طبرسی شمالی ۴۵

✘ **پاسخ به پیامک:** «سلام، خسته نشدید. لطفاً از شهرداری بی‌رسید چرا دوربرگردان‌ها از طبرسی شمالی ۴۱ به بعد را بسته‌اند؟ تا انتهای پنجتن دوربرگردانی نیست و بسیاری از خودروها پایین‌تر نمی‌روند، اگر هم بروند کرایه بیشتری دریافت می‌کنند. بسیاری اوقات مجبور می‌شویم به همین علت مسیری طولانی را پیاده طی کنیم. خواهش می‌کنم شهرداری به فکر این منطقه محروم باشد.» مدیر روابط عمومی شهرداری منطقه ۴

در پاسخ به این پیامک با بیان اینکه اقدامات حوزه حمل‌ونقل و ترافیک منطقه طبق نظرات کارشناسان متخصص این حوزه اجرایی می‌شود،

حسین آقا محمد رسول قربانی
 حسن انتخاب و انتصاب شایسته جنابعالی بعنوان
 شهر دار منطقه ۲ را قاصیمانه تبریک عرض می‌نمایم
 مدیر عامل و هیات مدیره مجتمع خدمات خودرونی صنوف توانا

کامل شهرآرا نیوز
 ارتباط با ما از راه شناسه
 @ShahraraNews
 @ShahraraMardom

بخشی از درآمد الیت صرف پارکینگ‌های عمومی می‌شود

www.eliteit.ir موجود است.

وی با اشاره به اینکه شهروندان می‌توانند انتقادات و پیشنهادها را با تلفن‌های ۲۰-۲۲۲۸۳۲۱۱ با شرکت الیت در میان بگذارند، اظهار کرد: بر اساس آخرین مصوبه شورای اسلامی مشهد با موضوع اصلاح مدیریت پارکینگ‌های حاشیه‌ای و غیرحاشیه‌ای، از ابتدای شهریور ۹۶ می‌کنم شهرداری به فکر این منطقه محروم به بعد، ۲۰۰ تومان کاهش یافته و تصاعد مثبت ۱۵ درصدی نیز حذف شده است که این مصوبه به‌تنهایی باعث کاهش درآمد مدیریت حاشیه‌معبّر می‌شود که لیست این پارکینگ‌ها در وب‌سایت



علی بازقندی افزود: بخشی از درآمد شرکت الیت صرف تأمین نیروی انسانی و بخشی دیگر نیز صرف توسعه، تعمیر و نگهداری پارکینگ‌های عمومی می‌شود که لیست این پارکینگ‌ها در وب‌سایت

واگذاری مزایده‌ای رقبات وقف، قانونی است

و قانون مزایده و مناقصه دولتی، واگذاری همه رقبات عرصه و اعیان وقف و همچنین تبدیل به احسن رقبات با مجوز شرعی و قانونی، می‌بایست از طریق مزایده انجام گیرد و عواید حاصل از محل اجاره، بر مبنای ماده ۱۳ قانون تشکیلات اوقاف، به مصارف مقرر شده طبق وقف‌نامه خواهد رسید. مرتضوی افزود: هدف مردم از وقف اموال به‌عنوان نیت در وقف‌نامه گنجانده شده است و هزینه‌ها باید طبق نظر و افاق انجام شود.



✘ **پاسخ به پیامک:** «چرا اداره اوقاف، منازل وقف‌شده مردم را از طریق مزایده اجاره داده یا به فروش می‌رساند؟ آیا بهتر نیست این منازل را برای کارهای عام‌المنفعه به‌کار گیرند؟ هدف مردم از وقف اموالشان طبیعتاً خیرات برای اموات و ذخیره برای آخرتشان است.» مدیر روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی در پاسخ به این پیامک گفت: بر اساس مقررات و قوانین اوقاف،